
  

 

 

 

18 novembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.4. Master di I e II livello per gli operatori delle equipe multidisciplinari 
degli Ambiti territoriali sociali - Gestione amministrativa e contabile 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 441/25 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di Master, corsi di alta 

formazione, corsi di formazione, corsi intensivi” (D.R. 2774 del 6 

ottobre 2022); 

• Visto il Decreto Direttoriale n. 120 del 13 maggio 2025, con cui la 

Direzione Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ha emanato l’Avviso 

pubblico “Organizzazione ed erogazione di Master di I e II livello per 

gli operatori delle equipe multidisciplinari degli Ambiti territoriali 

sociali”, da finanziare a valere sul PN Inclusione e lotta alla povertà 

2021 – 2027 - Priorità 1. Sostegno all’inclusione sociale e lotta alla 

povertà - Obiettivo Specifico K (ESO 4.11); 

• Visti i Decreti Direttoriali n. 270 del 10 ottobre 2025 e n. 271 e 272 del 

13 ottobre 2025 e n. 273 del 14 ottobre 2025 di approvazione delle 

graduatorie e dell’ammissione a finanziamento delle proposte 

progettuali; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme 

di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 
 

DELIBERA 

 

che il 70% dei finanziamenti di cui all’Avviso pubblico “Organizzazione ed 

erogazione di Master di I e II livello per gli operatori delle equipe 

multidisciplinari degli Ambiti territoriali sociali” (ATS), a valere sul PN 



  

 

 

 

18 novembre 2025 

Inclusione e lotta alla povertà 2021 – 2027 - Priorità 1 “Sostegno 

all'inclusione sociale e lotta alla povertà” - Obiettivo specifico k (ESO4.11), 

di cui al Decreto Direttoriale n. 120 del 13 maggio 2025 della Direzione 

Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche sociali, sia trasferito ai Dipartimenti proponenti a 

copertura delle spese di erogazione dei rispettivi Master, mentre il restante 

30% sia destinato al bilancio di Ateneo a copertura delle spese generali. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


